
ВЕСТИ
Арамильские

№ 20 (1426) 27.04.2022
14 Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 20.04.2022 № 187

Об утверждении перечня аварийно-опасных участков  автомобильных до-
рог общего пользования местного значения Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 10 февраля 1995 года № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 13 Федерального закона 
от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятель-
ности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», ОДМ 218.6.015-2015 «Рекомендации по учету и 
анализу дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах Рос-
сийской Федерации», а также в целях устранения причин и условий совершения 
дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах общего пользо-
вания местного значения Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Арамильского городского округа и первоочередных 
мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транс-
портных происшествий (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заме-
стителя главы Администрации Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

 Приложение
 к постановлению Администрации 

 Арамильского городского округа 
 от 20.04.2022 № 187

Перечень аварийно-опасных участков автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Арамильского городского округа

№ п/п Место нахождения ава-
рийно-опасного участка

Мероприятия 
по устранению 

причин дорожно 
транспортных 
происшествий

Ответственный исполни-
тель

1 Перекрёсток улиц Крас-
ноармейская-Текстиль-
щиков

Установка ИДН по 
ул. Текстильщиков 
в 15 метров от оси 
пересечения улиц

Муниципального казён-
ного учреждения «Управ-
ление зданиями и авто-
мобильным транспортом 
Администрации Арамиль-
ского городского округа»

2 Перекрёсток улиц 
Свердлова-Текстильщи-
ков

Установка ИДН по 
ул. Текстильщиков 
в 15 метров от оси 
пересечения улиц

Муниципального казён-
ного учреждения «Управ-
ление зданиями и авто-
мобильным транспортом 
Администрации Арамиль-
ского городского округа»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 26.04.2022 № 175

Об утверждении членов Общественной палаты
Арамильского городского округа

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Свердловской области от 22 марта 2018 года № 32-ОЗ 
«Об Общественной палате Свердловской области», Положением «Об Обще-
ственной палате Арамильского городского округа», утвержденным Решением 
Думы Арамильского городского округа от 30 августа 2018 года № 41/3,  статьи 
28 Устава Арамильского городского округа, по результатам проведения кон-
сультаций с некоммерческими организациями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить членами Общественной палаты Арамильского городского округа 
кандидатов, представленных некоммерческими организациями (фонды, корпора-
ции, компании, некоммерческие партнерства, учреждения, автономные организа-
ции, ассоциации (союзы)), осуществляющими деятельность на территории Ара-
мильского городского округа (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Арамильского го-
родского округа и опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 26.04.2022 № 175

 

Список
членов Общественной палаты Арамильского городского округа

 

№№ 
п/п Фамилия, имя, от-

чество
Субъект выдвижения

1 Баженова Татьяна Пе-
тровна

Совет директоров при Главе Арамильского город-
ского округа

2 Бусарова Оксана 
Викторовна

Координационный совет по развитию добровольче-
ского (волонтерского) движения на территории Ара-
мильского городского округа

3 Казанцева Наталья 
Владимировна

Муниципальный фонд поддержки предпринима-
тельства Березовского городского округа

4 Калугина Светлана
Александровна

Муниципальное казенное учреждение «Центр бух-
галтерского сопровождения органов местного са-
моуправления и муниципальных учреждений Ара-
мильского городского округа»

5 Климина 
Анастасия Васильев-
на

Общероссийская общественная организация малого 
и среднего предпринимательства «Опора России»

6 Костин Олег Влади-
мирович

Общероссийская общественная организация малого 
и среднего предпринимательства «Опора России»

7 Константинов 
Игорь Владимирович

Общественная комиссия Арамильского городского 
округа

8 Порошилов 
Арсений Владимиро-
вич

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1»

9 Терешкова
Оксана Рашитовна

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.04.2022 № 172

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского окру-
га 

от 11.02.2016 № 45 «Об утверждении перечня мест массового пребывания 
людей 

на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», 
от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Постановлени-
ем Правительства Российской Федерации от 25 марта 2015 № 272 «Об утвержде-
нии требований к антитеррористической защищенности мест массового пребыва-
ния людей 
и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм 
паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 11.02.2016 
№ 45 «Об утверждении перечня мест массового пребывания людей на территории 
Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Приложение № 1 «Перечень мест массового пребывания людей на террито-
рии Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа
от 22.04.2022 № 172

Приложение № 1
к постановлению Главы 

Арамильского городского округа 
от 11.02.2016 № 45

 Перечень мест массового пребывания людей на территории Арамильского го-
родского округа 

№
п/п Место массового пребывания людей Адрес
1 Территория около торгового центра «Шишкин 

парк»
ул. Новая, д. 2А, 

г. Арамиль
2 Общество с ограниченной ответственностью 

«Парк «Арамильская слобода»
ул. Пролетарская, д. 82Б, г. 

Арамиль
3  Общество с ограниченной ответственностью 

«Парк Сказов»
ул. Парк сказов, д. 1 

п. Арамиль
4 Площадь перед Муниципальным бюджетным уч-

реждением «Дворец культуры города Арамиль»
ул. Рабочая, д. 120А, 

г. Арамиль 
5 Площадь

между д. 21 по ул. Садовой и д. 122А по ул. Рабо-
чей в г. Арамиль

Площадь
между д. 21 по ул. Садовой 
и д. 122А по ул. Рабочей в 

г. Арамиль
6 Мемориал в городе Арамиль погибшим арамиль-

цам в годы Гражданской и Великой Отечествен-
ной войн

ул. 1 Мая, 1
 г. Арамиль

7 Памятник «Шинели» ул. Ленина, 38
г. Арамиль


